CAMARA DE

DIPUTADOS

Direccion General de Servicio a Diputados

DIRECCION DE EVENTOS
PROGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA CAMARA DE DIPUTADOS

miércoles, 10 de abril de 2019
OLICITANTE IPU LUGAR OBS.

1 08:00 11:00fUNIDAD DE EVALUACION Y CONTROL DE LA COMISION DE AUDITORIO NORTE MASTER
VIGILANCIA GOBIERNO Y FISCALIZACION PUBLICA
2 08:00 11:00| CENTRO DE ESTUDIOS DE DERECHO E INVESTIGACIONES SALA PANOPTICA "JOSE MARIA MORELOS Y PAVON", CURSO 55
PARLAMENTARIAS EDIFICIO "I" TALLER
"DERECHO PARLAMENTARIO Y
TECNICA LEGISLATIVA"
3 08:00 10:00| COMISION DE SEGURIDAD SOCIAL EN SU SALA DE JUNTAS, EDIF. "D", 2° NIVEL REUNION DE TRABAIO 50
4 09:00 12:00f GRUPO PARLAMENTARIO MORENA AUDITORIO DEL EDIF. "E" REUNION 260
PREVIA
5 09:00 15:00f GRUPO PARLAMENTARIO PES SALON "B" REUNION DE TRABAJO 40
6 09:00 11:00 COMISION DE JUSTICIA SALON "E" REUNION DE TRABAJO 20
NOVENA REUNION JUNTA DIRECTIVA
7 09:00 15:00f GRUPO PARLAMENTARIO PES EN SUS OFICINAS, EDIF. "G", 3ER. NIVEL REUNION DE TRABAJO 50
8 09:00 11:00 COMISION DE VIVIENDA MEZZANINE EDIFICIO "A" LADO NORTE REUNION DE TRABAJO 70
QUINTA REUNION ORDINARIA
9 09:00 11:00{COMISION DE INFRAESTRUCTURA MEZZANINE EDIFICIO "A" LADO SUR REUNION DE TRABAJO 50
SEXTA Y SEPTIMA SESIONES
ORDINARIAS
10 09:00 11:00 COMISION DE DERECHOS DE LA NINEZ Y ADOLESCENCIA SALON "F" REUNION DE TRABAJO 20
CUARTA REUNION DE LA JUNTA
DIRECTIVA
11 09:00 12:00| GRUPO PARLAMENTARIO MORENA PADIERNA LUNA MARIA DE LOS  |SALON "LEGISLADORES DE LA REPUBLICA" INSTALACION 150
DOLORES FRENTE PARLAMENTARIO CONTRA EL
HAMBRE, CAPITULO MEXICO
12 09:00 11:00| COMISION DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES SALON DE USOS MULTIPLES 3, EDIFICIO "I", P. B. REUNION DE TRABAJO 35
CUARTA REUNION ORDINARIA
13 09:00 15:00f GRUPO PARLAMENTARIO DEL PVEM AUDITORIO PVEM, EDIF. "H", 3ER. NIVEL REUNION DE TRABAJO 40
PRIVADA
14 09:00 11:00f GRUPO PARLAMENTARIO MORENA MORENO GIL MARIO ISMAEL SALA DE JUNTAS EDIFICIO B 1° REUNION DE TRABAJO 30
"EL DERECHO DE HABLAR: PANORAMA
ACTUAL DE LA LOCUCION EN MEXICO"
15 09:00 14:00{UNIDAD PARA LA IGUALDAD DE GENERO BIBLIOTECA LEGISLATIVA, EDIFICIO C, SALON 2, 3° NIVEL REUNION DE TRABAIO 40
PRESUPUESTO PUBLICO CON
PERSPECTIVA DE GENERO
16 09:00 17:00f GRUPO PARLAMENTARIO DEL PRD EN SUS OFICINAS, EDIF. "C", P.B. REUNION DE TRABAJO 80
17 09:00 11:00 COMISION DE DESARROLLO Y CONSERVACION RURAL, EN SU SALA DE JUNTAS, EDIF. "D", 2° NIVEL REUNION DE TRABAJO 50
AGRICOLA Y AUTOSUFICIENCIA ALIMENTARIA
18 09:00 11:00{COMISION DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION EN SU SALA DE JUNTAS, EDIF. "F", 2° NIVEL REUNION DE TRABAJO 50
19 09:00 15:00f GRUPO PARLAMENTARIO DEL PRD JUAREZ PINA VERONICA BEATRIZ |AUDITORIO SUR REUNION 100
NACIONAL DE ALCALDES DEL PRD
20 09:00 11:00| GRUPO PARLAMENTARIO DEL PRD EN SUS OFICINAS, EDIF. "C", P.B. REUNION DE TRABAJO 25
21 09:15 11:00 COMISION DE INFRAESTRUCTURA EN SU SALA DE JUNTAS, EDIF. "F", 1ER. NIVEL REUNION DE TRABAJO 25
PRIVADA DE ASESORES CON ENLACE
TECNICO
22 09:30 18:30|DIPUTADO SIN PARTIDO GALLARDO CARDONA JOSE EDIFICIO "A", BASAMENTO REUNION DE TRABAJO 30
RICARDO
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PROGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA CAMARA DE DIPUTADOS
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bipuTADO: mijércoles, 10 de abril de 2019
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23 09:30 11:00JCOMISION DE RELACIONES EXTERIORES SALA "GILBERTO BOSQUES", EDIF. "D", P.B. REUNION DE TRABAJO
SEXTA REUNION ORDINARIA
24 10:00 17:00DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION, PRESUPUESTO Y VESTIBULO PRINCIPAL (ALA NORTE) MODULO 10
CONTABILIDAD DECLARACION ANUAL DE ISR DE
PERSONAS FISICAS 2018
25 10:00 12:00JGRUPO PARLAMENTARIO DEL PRI SALA DE JUNTAS DEL PRI, CONSTITUYENTES DE LA REUNION DE TRABAJO 60
REPUBLICA, EDIF. "H" P.B.
26 10:00 17:00§GRUPO PARLAMENTARIO MC PATIO SUR CAMPANA 150
DE DETECCION DE HEPATITIS "C"
27, 10:00 13:00JCENTRO DE ESTUDIOS DE DERECHO E INVESTIGACIONES SALA PANOPTICA "JOSE MARIA MORELOS Y PAVON", FORO 55
PARLAMENTARIAS EDIFICIO "I" DE ANALISIS

"LOS RETOS DEL CONGRESO DE LA
UNION ANTE LA NUEVA REALIDAD
POLITICA DEL PAIS"

28 10:00 14:00{ GRUPO PARLAMENTARIO MORENA RODRIGUEZ RUIZ ANA MARIA AUDITORIO "HEBERTO CASTILLO", EDIF. "B", 3ER. NIVEL FORO 140
TRABAJADORAS DEL HOGAR: ANALISIS
DE SU SITUACION LABORAL Y
PROPUESTAS DE REFORMAS
LEGISLATIVAS

29 10:00 17:00| DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION, PRESUPUESTO Y VESTIBULO DEL EDIFICIO "A" P.P. MODULO 4
CONTABILIDAD OBTENCION, RENOVACION Y/O
REVOCACION DE FIRMA ELECTRONICA
(E-FIRMA) Y CONTRASENA

30, 10:00 11:00 COMISION DE EDUCACION EN SU SALA DE JUNTAS, EDIF. "F", 4° NIVEL REUNION DE TRABAJO 50
QUINTA REUNION DE JUNTA
DIRECTIVA
31 10:00 12:00MESA DIRECTIVA EN SU SALA DE JUNTAS, EDIF. "A", 2° NIVEL REUNION DE TRABAJO 30
32 10:00 12:00JGRUPO PARLAMENTARIO DEL PRI ANGULO BRICENO PABLO EN SUS OFICINAS, EDIF. "H", P. B. REUNION DE TRABAJO 50
GUILLERMO
33 11:00 16:00MESA DIRECTIVA SALON DE SESIONES SESION 500

ORDINARIA SEGUNDO PERIODO DE
SESIONES ORDINARIAS DEL PRIMER
ANO DE EJERCICIO DE LA LXIV
LEGISLATURA

34 11:00 12:00JCOMISION DE DEPORTE SALONES "CY D" REUNION DE TRABAJO 50
QUINTA REUNION DE JUNTA
DIRECTIVA

35 11:00 17:00|DIRECCION DE REMUNERACIONES PASILLO NORTE, EDIFICIO "E", 1ER. NIVEL APQOYO ADMINISTRATIVO 70

ACTUALIZACION DE DATOS PARA EL
PAGO DE NOMINA

36 11:00 12:00MESA DIRECTIVA SALON DE PROTOCOLO, EDIF. "A", P.P. REUNION DE TRABAJO 20
37 11:50 13:00§DIPUTADO SIN PARTIDO MORALES VAZQUEZ CARLOS SALON "F" CURSO 10
ALBERTO EL FUNCIONAMIENTO DEL CONGRESO
MEXICANO
38 12:00 14:00§COMISION DE DEPORTE SALONES"CY D" REUNION DE TRABAJO 50
QUINTA REUNION ORDINARIA
39 12:00 15:00|DIRECCION DE REMUNERACIONES AUDITORIO NORTE APQOYO ADMINISTRATIVO 100

ACTUALIZACION DE DATOS PARA EL
PAGO DE NOMINA
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40

UNIDAD DE TRANSPARENCIA (MESA DIRECTIVA)

SALON "E"

CURSO
DATOS PERSONALES

41

GRUPO PARLAMENTARIO MORENA

VARGAS MERAZ TERESITA DE
JESUS

MEZZANINE EDIFICIO "A" LADO NORTE

FORO
SEGURIDAD CON VALOR

60

42

GRUPO PARLAMENTARIO MORENA

ONOFRE VAZQUEZ VICENTE
ALBERTO

EDIFICIO "H", 1° NIVEL, GPMORENA

REUNION DE TRABAJO
UNIVERSIDAD DE MATANZAS CUBA

20

43

GRUPO PARLAMENTARIO MORENA

ROBLES GUTIERREZ BEATRIZ
SILVIA

LOBBY DEL EDIFICIO "E", PLANTA PRINCIPAL

REUNION
CON ESTUDIANTES DEL ESTADO DE
QUERETARO

60

44

13:00

14:30

GRUPO PARLAMENTARIO MORENA

CAMPOS EQUIHUA IGNACIO
BENJAMIN

EN SU SALA DE JUNTAS, EDIF. "B", 1° NIVEL

REUNION DE TRABAJO

15

45

13:00

14:00

GRUPO PARLAMENTARIO MORENA

SANCHEZ RODRIGUEZ JUAN
PABLO

AUDITORIO DEL EDIF. "E"

REUNION

CON ALUMNOS DE LAS
PREPARATORIAS OFICIALES 295
"LUCIO CABARNAS" Y 330 "RICARDO
FLORES MAGON"

200

46

13:30

16:30

GRUPO PARLAMENTARIO MORENA

NUNEZ ALVAREZ ESTELA

SALA 64, EDIF. "B", 3ER. NIVEL

FIRMA DE CONVENIO
CON LA CONGREGACION TRINITARIA
AC

20

47

14:00

15:00

COMISION DE CULTURA Y CINEMATOGRAFIA

EXPLANADA POSTERIOR, EDIFICIO "G"

REUNION DE TRABAJO
PRIMERA EXPO SUSTENTABLE 2019

50

48

15:00

19:00

COMISION DE GOBERNACION Y POBLACION

SALON DE PROTOCOLO, EDIF. "C", P.A.

REUNION DE TRABAJO
CON EL DR. ENRIQUE DE ALBA,
VICEPRESIDENTE DE LA JUNTA DE
GOBIERNO Y PRESIDENTE DEL COMITE
EJECUTIVO DEL SUBSISTEMA DE
INFORMACION DEMOGRAFICA Y
SOCIAL

COMISIONES DE GOBERNACION Y
POBLACION, HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO Y DE PRESUPUESTO Y
CUENTA PUBLICA

REUNION DE TRABAJO CON EL DR.
JULIO ALFONSO SANTAELLA CASTELL -
PRESIDENTE DE LA JUNTA DE
GOBIERNO DEL INSTITUTO NACIONAL
DE ESTADISTICA Y GEOGRAFIA (INEGI)

100

49

16:00

20:00

UNIDAD DE EVALUACION Y CONTROL DE LA COMISION DE
VIGILANCIA

AUDITORIO NORTE

MASTER
GOBIERNO Y FISCALIZACION PUBLICA

45

50,

16:00

18:00

COMISION DE TURISMO

LOBBY DEL EDIFICIO "E", PLANTA PRINCIPAL

REUNION DE TRABAJO
TERCERA REUNION ORDINARIA

60

51

16:00

19:00

COMISION DE IGUALDAD DE GENERO

MEZZANINE EDIFICIO "A" LADO SUR

FORO
PRIMER FORO NACIONAL DE LAS
MUJERES DEL AGAVE

70

52

16:00

20:00

GRUPO PARLAMENTARIO MORENA

PALACIOS CORDERO LUCIO
ERNESTO

AUDITORIO SUR

REUNION DE TRABAJO

100

53

16:00

17:00

GRUPO PARLAMENTARIO MORENA

SANCHEZ RODRIGUEZ JUAN
PABLO

AUDITORIO, EDIFICIO "B", 1° NIVEL

REUNION

CON ALUMNOS DE LA PREPARATORIA
OFICIAL 168

"COMANDANTE DR. ERNESTO
GUEVARA DE LA SERNA"

60
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Direccion General de Servicio a Diputados

DIRECCION DE EVENTOS
- PROGRAMA DE ACTIVIDADES DE LA CAMARA DE DIPUTADOS

piruTADOS mijércoles, 10 de abril de 2019
OLICITANTE IPU LUGAR OBS.

54 16:00 18:00JCOMISION DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION SALON "F" TALLER
PRIMERA EXPO DE INNOVACION
SUSTENTABLE

55 17:00 20:00JCOMISION DE PUEBLOS INDIGENAS ZONA "C" REUNION DE TRABAJO 35
CUARTA REUNION ORDINARIA

56 17:00 19:00JCOMISION DE JUVENTUD Y DIVERSIDAD SEXUAL SALON DE USOS MULTIPLES 3, EDIFICIO "I", P. B. REUNION DE TRABAJO 45
QUINTA REUNION ORDINARIA

57 17:00 19:00| COMISION DE CULTURA Y CINEMATOGRAFIA EN SU SALA DE JUNTAS, EDIF. "D", 3ER. NIVEL REUNION DE TRABAJO 30

DE LA SUBCOMISION DE PATRIMONIO
CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL

58 17:00 19:00J CONFERENCIA PARA LA DIRECCION Y PROGRAMACION DE SALA DE JUNTAS DE LA MESA DIRECTIVA EDIF "A" 2 NIVEL | REUNION DE TRABAJO 20
LOS TRABAJOS LEGISLATIVOS
59 18:00 21:00COMISION DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL SALON DE PROTOCOLO, EDIF. "A", P.P. REUNION DE TRABAJO 40
CUARTA REUNION ORDINARIA
TOTAL DE EVENTOS: 59
TOTAL DE PERSONAS: 3,779
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